РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-КОЛОМАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                 от « 25 »   апреля   2022 г.

 № 2
О проведении схода граждан в населенном пункте Мордовское Коломасово Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 21.04.2022 г. №33 «Об инициировании проведения схода граждан в населенном пункте Мордовское Коломасово  Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района», руководствуясь Уставом Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1.Провести сход граждан путем проведения открытого голосования по вопросу введения самообложения в населенном пункте Мордовское Коломасово  Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
2. На сход граждан вынести следующий вопрос:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, за исключением многодетных семей с 5-ю и более детьми, инвалидов 1 группы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов участников ВОВ, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:    - содержание мест захоронения в селе Мордовское Коломасово;
    - благоустройство памятника в селе Мордовское-Коломасово.

 «ДА»                                                                                     «НЕТ».
3. Определить:
3.1. Дату проведения схода граждан – «27»  мая   2022 года».
3.2. Время и место проведения схода граждан – 14:00 час.                              (в  Морд.Коломасовском сельском клубе , ул.Молодежная , д. 17 ).
4. Утвердить комиссию по организации и проведению схода граждан:
-  Исаев В.К. -председатель
- Лачугина Н.Н.- секретарь
- Члены комиссии: Рогачева Н.М
                                 Цыганова Г.Н.
                                 Канайкина Р.А.
5.Утвердить список жителей с. Мордовское Коломасово, имеющих   право участия в сходе граждан в количестве    81 чел.  (Приложение 1).

6. Оповестить население населенного пункта с. Мордовское Коломасово в средствах массой информации и иными способами о сходе граждан.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Глава Мордовско-Коломасовского

сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                               В.К.Исаев
Утверждено

решением Совета депутатов

 Мордовско-Коломасовского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

от 25.04.2022г. №2
СВЕДЕНИЯ

о гражданах, имеющих право голосовать на сходе граждан в населенном пункте Мордовское Коломасово Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Дата внесения подписи
	Подпись

	1
	Исаев Виктор Кузьмич
	23.04.1970
	с.Мордовское Коломасово

	2
	Исаева Лидия Николаевна
	20.12.1971
	с.Мордовское Коломасово

	3
	Лачугина Нина Николаевна
	29.06.1962
	с.Мордовское Коломасово

	4
	Сараева Галина Николаевна
	20.11.1964
	с.Мордовское Коломасово

	5
	Рогачева Нина Андреевна
	23.02.1967
	с.Мордовское Коломасово

	6
	Рогачев Петр Иванович
	08.09.1962
	с.Мордовское Коломасово

	7
	Рочев Александр Алексеевич
	20.10.1971
	с.Мордовское Коломасово

	8
	Асташкина Зинаида Ивановна
	02.05.1959
	с.Мордовское Коломасово

	9
	Асташкин Николай  Павлович
	28.07.1960
	с.Мордовское Коломасово

	10
	Асташкина Елена Петровна
	12.01.1970
	с.Мордовское Коломасово

	11
	Асташкин Яков Павлович
	24.02.1963
	с.Мордовское Коломасово

	12
	Бирюкова Раиса Викторовна
	05.12.1961
	с.Мордовское Коломасово

	13
	Бирюков Владимир Иванович
	25.04.1962
	с.Мордовское Коломасово

	14
	Рогачева Наталья Михайловна
	04.03.1970
	с.Мордовское Коломасово

	15
	Рогачев Григорий Васильевич
	11.04.1965
	с.Мордовское Коломасово

	16
	Чекашкин Виктор Егорович
	17.11.1981
	с.Мордовское Коломасово

	17
	Рогачев Василий Григорьевич
	03.02.1960
	с.Мордовское Коломасово

	18
	Рогачева Вера Николаевна
	28.01.1963
	с.Мордовское Коломасово

	19
	Рогачев Юрий Николаевич
	28.09.1961
	с.Мордовское Коломасово

	20
	Асташкин Иван Петрович
	29.06.1963
	с.Мордовское Коломасово

	21
	Исаев Анатолий Николаевич
	09.10.1975
	с.Мордовское Коломасово

	22
	Николаева Татьяна Васильевна
	23.08.1975
	с.Мордовское Коломасово

	23
	Сарайкин Ефим Васильевич
	20.01.1961
	с.Мордовское Коломасово

	24
	Сарайкина Ирина Ивановна
	05.07.1962
	с.Мордовское Коломасово

	25
	Цыганова Галина Николаевна
	18.11.1975
	с.Мордовское Коломасово

	26
	Цыганов Сергей Иванович
	15.08.1975
	с.Мордовское Коломасово

	27
	Сарайкина Елена Петровна
	08.03.1970
	с.Мордовское Коломасово

	28
	Сарайкин Михаил Иванович
	21.11.1962
	с.Мордовское Коломасово

	29
	Филатова Римма Кузьминична
	18.11.1964
	с.Мордовское Коломасово

	30
	Филатов Виктор Антонович
	28.12.1962
	с.Мордовское Коломасово

	31
	Илькина Людмила Николаевна
	29.04.1978
	с.Мордовское Коломасово

	32
	Илькин Сергей Николаевич
	02.09.1975
	с.Мордовское Коломасово

	33
	Жаткина Надежда Степановна
	27.08.1963
	с.Мордовское Коломасово

	34
	Жаткин Серафим Семенович
	29.07.1963
	с.Мордовское Коломасово

	35
	Канцерова Мария Ивановна
	05.09.1964
	с.Мордовское Коломасово

	36
	Канцеров Иван Николаевич
	01.04.1963
	с.Мордовское Коломасово

	37
	Канайкина Раиса Алексеевна
	27.09.1959
	с.Мордовское Коломасово

	38
	Исаева Зинаида Ивановна
	31.08.1972
	с.Мордовское Коломасово

	39
	Исаев Николай Андреевич
	14.05.1965
	с.Мордовское Коломасово

	40
	Григорьева Анна Васильевна
	26.12.1960
	с.Мордовское Коломасово

	41
	Григорьев Иван Васильевич
	05.11.1958
	с.Мордовское Коломасово

	42
	Илькаев Иван Васильевич
	29.09.1956
	с.Мордовское Коломасово

	43
	Илькаева Анна Сергеевна
	24.10.1954
	с.Мордовское Коломасово

	44
	Исаева Светлана Федоровна
	30.11.1972
	с.Мордовское Коломасово

	45
	Антясова Анна Михайловна
	20.02.1957
	с.Мордовское Коломасово

	46
	Исаев Василий Кузьмич
	14.08.1961
	с.Мордовское Коломасово

	47
	Рогачев Степан Григорьевич
	12.02.1966
	с.Мордовское Коломасово

	48
	Маскаева Светлана Ивановна
	05.07.1971
	с.Мордовское Коломасово

	49
	Мурайкин  Дмитрий Викторович
	31.10.1985
	с.Мордовское Коломасово

	50
	Казакова Галина Михайловна
	15.01.1963
	с.Мордовское Коломасово

	51
	Казаков Виктор Николаевич
	23.10.1961
	с.Мордовское Коломасово

	52
	Евдокимова Татьяна Ивановна
	25.04.1954
	с.Мордовское Коломасово

	53
	Цыганова Татьяна Васильевна
	02.01.1971
	с.Мордовское Коломасово

	54
	Дурбинова Валентина Серафимовна
	27.11.1970
	с.Мордовское Коломасово

	55
	Дурбинов Николай Савельевич
	17.05.1969
	с.Мордовское Коломасово

	56
	Паршин Василий Михайлович
	06.01.1961
	с.Мордовское Коломасово

	57
	Исаева Надежда Макаровна
	07.12.1958
	с.Мордовское Коломасово

	58
	Исаев Николай Егорович
	04.12.1957
	с.Мордовское Коломасово

	59
	Моргунов Андрей Николаевич
	11.08.1962
	с.Мордовское Коломасово

	60
	Моргунова Людмила Ивановна
	01.08.1967
	с.Мордовское Коломасово

	61
	Николаев Алексей Васильевич
	16.11.1972
	с.Мордовское Коломасово

	62
	Цвганова Мария Меркурьевна
	29.08.1963
	с.Мордовское Коломасово

	63
	Исаева Раиса Николаевна
	24.05.1963
	с.Мордовское Коломасово

	64
	Исаев Виталий Андреевич
	30.09.1963
	с.Мордовское Коломасово

	65
	Буракова Валентина Александровна
	20.04.1961
	с.Мордовское Коломасово

	66
	Цыганова Наталья Николаевна
	27.07.1971
	с.Мордовское Коломасово

	67
	Канайкина Александра Николаевна
	28.07.1964
	с.Мордовское Коломасово

	68
	Канайкин Василий Сергеевич
	14.07.1963
	с.Мордовское Коломасово

	69
	Горькова Вера Павловна
	11.04.1952
	с.Мордовское Коломасово

	70
	Бондаренко Анастасия Миркурьевна
	01.10.1965
	с.Мордовское Коломасово

	71
	Богатова Наталья Николаевна
	11.11.1963
	с.Мордовское Коломасово

	72
	Богатов Степан Иванович
	12.09.1968
	с.Мордовское Коломасово

	73
	Рузаев Александр Михайлович
	28.12.1966
	с.Мордовское Коломасово

	74
	Паршин Василий Михайлович
	25.04.1965
	с.Мордовское Коломасово

	75
	Цыганова Вера Ивановна
	14.10.1970
	с.Мордовское Коломасово

	76
	Канайкина Любовь Ивановна
	27.03.1982
	с.Мордовское Коломасово

	77
	Цыганов Александр Николаевич
	09.10.1970
	с.Мордовское Коломасово

	78
	Горьков Виктор Алексеевич
	01.09.1957
	с.Мордовское Коломасово

	79
	Фудина Валентина Ивановна
	25.01.1976
	с.Мордовское Коломасово

	80
	Сарайкин Владимир Серафимович
	27.04.1969
	с.Мордовское Коломасово

	81
	Сарайкина Наталья Степановна
	03.04.1971
	с.Мордовское Коломасово

Удостоверяю:

(председатель, секретарь или иной член комиссии по организации и проведению схода граждан по вопросу самообложения)

(подпись)

(фамилия, инициалы)

«__» _________ 20__ г.